



**MUNICÍPIO DE NITERÓI**  
RUA VISCONDE DE SEPETIBA,987  
FONE: 21 26200403  
prefeitura@niteroi.rj.gov.br  
www.niteroi.rj.gov.br - CNPJ:28.521.748/0001-59

ORDEM DE COMPRA Nº 265521  
DATA : 24/04/2023  
DEPTO. ORIGEM : 31 - SMA - ADCRP - DIV COMPRAS E RE  
DEPTO. DESTINO : 908 - SMA - ASAL - SEV DE ALMOXARIF  
TIPO DA COMPRA: PREGÃO  
PROCESSO DE COMPRA Nº 099002  
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGAO PRESENCIAL  
NÚMERO DA LICITAÇÃO:

Dados do Fornecedor		E-mail :
<b>Nome</b> :	AVANTE BRASIL COMERCIAL LIMITADA	<b>Numcgm</b> : 1106961
<b>Endereço</b> :	GOVERNADOR MARIO COVAS	<b>CNPJ</b> : 20420471000166
<b>Município</b> :	ITABORAI-RJ	<b>Número</b> : 295
<b>Contato</b> :		<b>Bairro</b> : QUISSAMÃ
		<b>Complemento</b> : KM 295 SALA 417 EDIF T
		<b>CEP</b> : 24804292
		<b>Telefone</b> : (21) 2605-2091
		<b>FAX</b> :

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

DESTINO:

OBSERVAÇÕES: LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO CENTRAL - RUA RIO BRANCO, Nº 02, CENTRO - NITERÓI - RJ.

ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6534439	1031/2023	500	ÁGUA SANITÁRIA (Unidade: BOMBONA) SOLICITAÇÃO: 111773 Água sanitária, solução germicida, alvejante, frasco plástico com 1.000 ml. Ref. Globo ou similar.	1,65	825,00
223	1031/2023	50	CERA LÍQUIDA (Unidade: BOMBONA) SOLICITAÇÃO: 111773 Cêra impermeabilizante auto brilho, incolor, de uso interno, para tratamento e acabamento em pisos laminados, com brilho e resistência ao tráfego, bombona com 05 litros.	10,70	535,00
225	1031/2023	500	DESINFETANTE (Unidade: LATA) SOLICITAÇÃO: 111773 Desinfetante líquido, a base de óleo de crisoto 10% em latão com 750 ml (Creolina).	10,50	5.250,00
225	1031/2023	500	DESINFETANTE (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 111773 Desinfetante multiuso, fragrância neutra, embalagem em "squeeze" de 750 ml.	1,95	975,00
225	1031/2023	1000	DESINFETANTE (Unidade: BOMBONA) SOLICITAÇÃO: 111773 Desinfetante, bombona com 5.000 ml, lavanda.	5,35	5.350,00
226	1031/2023	1000	DETERGENTE (Unidade: BOMBONA) SOLICITAÇÃO: 111773 Detergente solução desengordurante, neutra, bombona com 5.000 ml. Ref. Odd ou similar.	7,90	7.900,00
226	1031/2023	1000	DETERGENTE (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 111773 Detergente solução desengordurante, neutra, frasco plástico com 500 ml. Ref. Odd ou similar.	1,00	1.000,00
6534632	1031/2023	1000	DETERGENTE EM PÓ (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 111773 Detergente para lavagem de roupas e limpeza em geral, em pó, pacote com 05 quilos. Ref. OMO ou	16,50	16.500,00
Continua na Página 2					
<b>TOTAL DA PÁGINA</b>					<b>38.335,00</b>

teste cabecalho 2

Gabrielle Reis  
Chefe ADERR / SMA  
Mat. 1242541-7



ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			<b>Continuação da Página 1</b>		
			similar.		
1783	1031/2023	50	POLIDOR PARA MÓVEIS (Unidade: FRASCO)  SOLICITAÇÃO: 111773 Polidor para móveis e superfícies de madeira envernizada, líquido, frasco plástico com 200 ml.	2,89	144,50
2201	1031/2023	1500	PEDRA SANITÁRIA (Unidade: UNIDADE)  SOLICITAÇÃO: 111773 Purificador, vaso tipo sachê, fragrância jasmim.	1,40	2.100,00
2958	1031/2023	25	REMOVEDOR (Unidade: LATA)  SOLICITAÇÃO: 111773 Removedor para remoção de cêra, em lata com 1.000 ml.	11,99	299,75
240	1031/2023	1000	SABÃO (Unidade: UNIDADE)  SOLICITAÇÃO: 111773 Sabão com 54/56% de ácidos graxos, coco, tablete com 200g.	2,00	2.000,00
241	1031/2023	1000	SABONETE EM BARRA (Unidade: UNIDADE)  SOLICITAÇÃO: 111773 Sabonete massa, perfumado, com 90 g. Ref. Lux ou similar.	1,70	1.700,00
1790	1031/2023	500	ESPONJA DE AÇO (Unidade: PACOTE)  SOLICITAÇÃO: 111773 Espanja de aço, fios finíssimos emaranhados, saco com 04 unidades de 14g. Ref. Bombrill ou similar.	2,00	1.000,00
2068	1031/2023	100	LUVA (Unidade: PAR)  SOLICITAÇÃO: 111773 Luva de borracha em PVC <hifengrande> tamanho G.	2,35	235,00
235	1031/2023	1000	PANOS PARA LIMPEZA (Unidade: UNIDADE)  SOLICITAÇÃO: 111773 Pano para limpeza, tecido de algodão cru (saco alvejado), medindo: 60 x 80 cm.	1,90	1.900,00
236	1031/2023	20000	PAPEL HIGIÊNICO (Unidade: ROLO)  SOLICITAÇÃO: 111773 Papel higiênico de boa qualidade, rolo com 30 metros, folha dupla de alta qualidade, 100% celulose virgem, macio, extremamente branco e resistente. Ref. Neve ou similar.	0,90	18.000,00
236	1031/2023	3000	PAPEL HIGIÊNICO (Unidade: ROLO)  SOLICITAÇÃO: 111773 Papel higiênico com 300 metros, folha simples, alta qualidade, 100% celulose virgem, macio, extremamente branco e resistente.	3,00	9.000,00
1782	1031/2023	500	TOALHA PARA LIMPEZA (Unidade: PACOTE)  SOLICITAÇÃO: 111773 Toalha multiuso para limpeza, pacote com 05 unidades. Ref. Tipo Perfex ou similar.	2,25	1.125,00
242	1031/2023	10000	SACO PARA LIXO (Unidade: PACOTE)  SOLICITAÇÃO: 111773 Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacote com 10 unidades.	2,20	22.000,00
2386	1031/2023	25	ESPANADOR (Unidade: UNIDADE)  SOLICITAÇÃO: 111773 Espanador de penas, tamanho médio.	15,50	387,50



MUNICÍPIO DE NITERÓI  
RUA VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITERÓI  
21 26200403  
prefeitura@niteroi.rj.gov.br

ORDEM DE COMPRA Nº

265521

ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>Continuação da Página 2</b>					
233	1031/2023	100	PÁ DE LIXO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 111773 Pá de lixo, cabo longo, madeira galvanizada	4,63	463,00
1786	1031/2023	25	VASCULHO PARA TETO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 111773 Vasculho para teto, fibras de sisal dispostas em cabo de madeira, ligeiramente aparelhado, cabo 240 cm, fibra 21 cm.	14,60	365,00
245	1031/2023	300	VASSOURA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 111773 Vassoura, piaçava, tafulhos costurados a arame em base de madeira, cabo levemente aparelhado Nº 34, cabo 120 cm, base 23,5 x 7,5 cm, piaçava 17 cm.	7,60	2.280,00
6534676	1031/2023	100	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 111773 Assento sanitário com tampa, de plástico rígido PVC, cor marrom	21,40	2.140,00
224	1031/2023	50	CESTO DE LIXO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 111773 Cesto de lixo, material em polipropileno, 30 litros.	21,76	1.088,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>104.562,75</b>